
UCHWAŁA NR 166/XVI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta 
w Krzyżanowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), 
art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.1)) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.2)), Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkołę Podstawową im. 
Władysława Reymonta w Krzyżanowie. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Reymonta w Krzyżanowie od dnia 1 września 2025 r. zapewnia się możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. hrabiego Władysława 
Zamoyskiego w Nochowie. 

§ 3. Dzieciom likwidowanego oddziału przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie od dnia 1 września 
2025 r. zapewnia się możliwość uczęszczania do oddziału przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej im. hrabiego Władysława Zamoyskiego w Nochowie. 

§ 4. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Reymonta w Krzyżanowie przejmuje gmina Śrem. 

2. Majątek likwidowanej Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta 
w Krzyżanowie pozostaje własnością gminy Śrem. 

§ 5. Dokumentację likwidowanej Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Reymonta w Krzyżanowie przejmuje Burmistrz Śremu, za wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Wielkopolski Kurator 
Oświaty w Poznaniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 2005., Dz. U. 

z 2024 r. poz. 854, 1562, 1635, 1933 oraz w Dz. U. z 2025 r. poz. 619, 620. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, w Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756, 1907 oraz w Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3855C1A-0F8A-41C1-8CEB-A5B5E4867B48. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3855C1A-0F8A-41C1-8CEB-A5B5E4867B48. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 166/XVI/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta 
w Krzyżanowie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe,  szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę 
samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Rada Miejska w Śremie rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły 
Podstawowej im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie od podjęcia w dniu 
17 grudnia 2024 r. uchwały intencyjnej, wyrażającej zamiar likwidacji tej 
szkoły. Zapisy uchwały Nr 85/IX/2024 Rady Miejskiej w Śremie w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta 
w Krzyżanowie, zobowiązały Burmistrza Śremu do dokonania niezbędnych 
czynności do przeprowadzenia procesu likwidacji szkoły, do których 
w szczególności należy zawiadomienie o zamiarze likwidacji rodziców 
uczniów tej szkoły i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia do 
Wielkopolskiego  Kuratora Oświaty i związków zawodowych o wydanie opinii 
dotyczącej likwidacji szkoły, co też uczynił. 

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta 
w Krzyżanowie jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych 
przez Gminę Śrem do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian 
demograficznych oraz związaną z tym koniecznością racjonalizacji wydatków 
budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych. 

Wszystkim uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Reymonta w Krzyżanowie zapewni się kontynuowanie nauki w Szkole 
Podstawowej im. hrabiego Władysława Zamoyskiego w Nochowie, która 
dysponuje salą gimnastyczną, wielofunkcyjnym boiskiem z bieżnią, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3855C1A-0F8A-41C1-8CEB-A5B5E4867B48. Podpisany Strona 1



miasteczkiem rowerowym, świetlicą szkolną, biblioteką, przestronnymi 
salami lekcyjnymi przeznaczonymi dla uczniów klas I-VIII, miejscem do 
spożywania posiłku oraz specjalistycznymi salami do poszczególnych 
przedmiotów. Zaplecze dydaktyczne, jak również kadra pedagogiczna 
zapewnią prawidłowy rozwój i realizację procesu edukacyjnego. Do Szkoły 
Podstawowej im. hrabiego Władysława Zamoyskiego w Nochowie uczniowie 
zlikwidowanej szkoły dowożeni będą transportem organizowanym przez 
gminę Śrem, w trakcie dowozu zapewniona będzie opieka nad uczniami. 
Ponadto uczniowie będą objęci opieką świetlicową na czas oczekiwania na 
autobus. 

Wszystkim dzieciom likwidowanego oddziału przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie zapewni się 
możliwość kontynuacji wychowania przedszkolnego w oddziale 
przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. hrabiego Władysława 
Zamoyskiego w Nochowie pod warunkiem wyrażenia przez rodziców chęci 
kontynuacji wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2025/2026.  Do 
oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. hrabiego Władysława 
Zamoyskiego w Nochowie, dzieci zlikwidowanego oddziału przedszkolnego 
dowożone będą transportem organizowanym przez gminę Śrem, w trakcie 
dowozu zapewniona będzie opieka nad dziećmi. Uchwała w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Krzyżanowie  
została negatywnie zaopiniowana przez Związek Nauczycielstwa Polskiego, 
Oddział Międzygminny w Śremie oraz przez  Organizację Międzyzakładową 
NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania Region Wielkopolska. 
Ponadto Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu postanowieniem wydał 
negatywną opinię w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Reymonta w Krzyżanowie. Na postanowienie Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty w Poznaniu Burmistrz Śremu złożył zażalenie do Ministra Edukacji 
Narodowej, który w dniu 20 czerwca 2025 r. wydał postanowienie, w którym 
uchylił zaskarżone postanowienie w całości i pozytywnie zaopiniował zamiar 
likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Reymonta w Krzyżanowie. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3855C1A-0F8A-41C1-8CEB-A5B5E4867B48. Podpisany Strona 2



Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać 
za uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3855C1A-0F8A-41C1-8CEB-A5B5E4867B48. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 166/XVI/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


